СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«26» марта 2018г.                                                                                          № 35
О внесении изменений в

решение  Совета  Побединского

сельского  поселения от

20 ноября 2014 г. № 74

Об установлении налога на

имущество физических  лиц на

территории  муниципального

образования Побединское

сельское поселение

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Побединское сельское поселение»
  Совет Побединского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Побединского от 20 ноября 2014 г. № 74 Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Побединское  сельское поселение следующие изменения:

1.1. дополнить статьей следующего содержания:

«4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы (в том числе в виде освобождения от уплаты налога, уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, дополнительных налоговых вычетов) установленные законодательством о налогах и сборах, самостоятельно представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие  право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не  представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц,  у которых имеются эти  сведения.

В случае утраты права на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму) в течение налогового периода налогоплательщиком самостоятельно представляются в налоговый орган документы, подтверждающие утрату данного права в течение 30 дней со дня его утраты.»
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции: «Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования».

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции: «Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании МО Побединское сельское поселение «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское поселение www.pobedasp.tomsk.ru.»

1.4. Пункт 4 считать соответственно пунктом  5;

1.5. Пункт 5 считать соответственно пунктом  6;

1.6. Пункт 6 считать соответственно пунктом  7;

1.7. Пункт 7 считать соответственно пунктом  8;

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании МО Побединское сельское поселение «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское поселение www.pobedasp.tomsk.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Побединского сельского поселения,

Глава Администрации                                                                                           Е. В. Гильд

Побединского сельского поселения